
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA)  

 0331/924193 C.F. 91061130125  

 vaic879002@istruzione.it Pec: vaic879002@pec.istruzione.it 

 
OGGETTO: determina per il conferimento dell’incarico di esperto esterno per il supporto psicologico 

 
CIG: ZE5360AC76 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa» 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997» 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 
2018, n. 129  

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato con delibera n. 7 del 

03.01.2022 
 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 11 del 14.02.2022 

 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo» 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» 

 
CONSIDERATO    che la dott.ssa Galli Alessia svolge il servizio di consulenza psicologica presso questo 

Istituto quale esperta esterna incaricata dall’ente locale 
 

CONSIDERATA    la necessità ed urgenza di provvedere alla prosecuzione del servizio di supporto 
psicologico al fine di contrastare le conseguenze psicologiche su alunni e personale 
scolastico causate dall’emergenza epidemiologica Covid-19  

 
VISTA la nota prot. 9584 del 08.03.2022 con la quale viene assegnata a questa Istituzione 

Scolastica la risorsa finanziaria art. 697, comma 1 D.L. 234/2021 finalizzate all’attivazione 
di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico 

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0001626/2022 del 19/04/2022



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA)  

 0331/924193 C.F. 91061130125  

 vaic879002@istruzione.it Pec: vaic879002@pec.istruzione.it 

RITENUTA  l’opportunità di proseguire il servizio di supporto psicologico con l’esperta dott.ssa Galli 
Alessia sia per la serietà dimostrata sia per ragioni di continuità 

 
ACQUISITA   la disponibilità di quest’ultima alla prosecuzione del servizio; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, 
della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018 

 

    Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

- il conferimento dell’incarico di esperto esterno per il supporto psicologico alla dott.ssa Galli Alessia, 
nata a Varese il 06/04/1982, residente a Sesto Calende (VA), via Cocquo n. 49/A, C.F. 
GLLLSS82D46L682B, con n. 71 ore, con un compenso pari a Euro 36,72/ora omnicomprensivi fino 
ad un massimo di Euro 2.615,95 

 
- di autorizzare il Direttore S.G.A. ad imputare la spesa di Euro 2.615,95 omnicomprensiva nell’attività 

A.2.2 “Funzionamento didattico generale” 

 
- di individuare quale responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Emanuela 

Melone 
 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof.ssa Emanuela Melone 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi  
      del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate  

          

 
  

  

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it

		2022-04-19T11:46:22+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




